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Wielomilionowe rządowe środki finansowe na inwestycje infrastrukturalne zagwarantowane dla

Krakowa w związku ze współorganizacją przez miasto Igrzysk Europejskich w 2023 r. Umowa w tej

sprawie została podpisana przez ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka i prezydenta Krakowa

Jacka Majchrowskiego.

– Dzisiaj ważny dzień w toku naszych przygotowań do III Igrzysk Europejskich w 2023 r. Rząd

odpowiedział na apele samorządów: Miasta Krakowa oraz Województwa Małopolskiego i

wesprze inwestycje w infrastrukturę zarówno sportową, jak i drogową. Igrzyska to ważne i

ciekawe wydarzenie, którym emocjonować się będziemy latem przyszłego roku. Natomiast

efekty inwestycji poczynionych dzięki podpisywanej dzisiaj umowie, pozostaną z nami na długo

– mówi Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury.

Wspomniane rządowe wsparcie finansowe zostanie przeznaczone na realizowane już miejskie

inwestycje. Dzięki temu zwolnione zostaną środki na inne przedsięwzięcia infrastrukturalne w

Krakowie.

– Igrzyska Europejskie niosą za sobą konkretne korzyści dla mieszkańców Krakowa. Dzięki

wielomilionowemu wsparciu zrealizowane zostaną ważne remonty i modernizacje dróg, torowisk

i chodników oraz budowy ścieżek rowerowych. Na dofinansowanie mogą liczyć również

strategiczne inwestycje miejskie, do których można zaliczyć m.in. przebudowę al. 29 listopada,

Królowej Jadwigi, Fatimskiej i Glinik, a także rozbudowę ul. Igołomskiej czy budowę węzła

drogowego w Opatkowicach – wylicza prezydent Jacek Majchrowski.

 

Zgodnie z umową, rządowe dofinansowanie zagwarantowano szesnastu inwestycjom

infrastrukturalnym w Krakowie, w 2022 r. na kwotę 244,6 mln zł i w 2023 r. – 105,4 mln zł.

Są to: rozbudowa ul. Igołomskiej, rozbudowa al. 29 Listopada, rozbudowa ul. Łokietka,

modernizacja torowisk tramwajowych, przebudowa ul. Fatimskiej, przebudowa ul. Królowej

Jadwigi, rozbudowa ul. Czerwone Maki z budową chodnika, przebudowa ul. Glinik, rozbudowa ul.

Wrobela, rozbudowa ul. Fortecznej, budowa układu komunikacyjnego przy szpitalu

uniwersyteckim.

A także: budowa kładki pieszo-rowerowej Grzegórzki-Zabłocie, rozbudowa ulic Rogozińskiego i

al. Pokoju, rozbudowa ul. Ważewskiego, program modernizacji dróg i chodników oraz program

budowy ścieżek rowerowych.

– Przez ostatnie miesiące intensywnie przygotowujemy się do wielkiego święta sportu, do III

Igrzysk Europejskich. Dzisiejsza umowa, opiewająca na kwotę 350 mln zł, jest wynikiem

współpracy samorządu województwa, miasta Krakowa i rządu RP. Dzięki niej uda się

zrealizować w stolicy regionu szereg kluczowych inwestycji infrastrukturalnych. Będą one służyć

mieszkańcom Małopolski przez wiele lat. To kolejna wartość, którą niesie za sobą organizacja tej

imprezy w naszym województwie – mówi marszałek Witold Kozłowski.



Przypomnijmy, rolę gospodarza Igrzysk Europejskich Krakowowi i Małopolsce przyznano 22

czerwca 2019 r. w Mińsku, a za tą kandydaturą jednogłośnie opowiedziały się narodowe

komitety zrzeszone w Stowarzyszeniu Europejskich Komitetów Olimpijskich (EOC). Pierwsza

edycja tej imprezy odbyła się w Baku w 2015 r., a druga w Mińsku w 2019 r.
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